

APERTURA DE RESULTADOS
AL 31.12.22

(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO		ORI
	DESIGNADOS INICIALMENTE O DE ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9	MEDICION OBLIGATORIA	
<u>Por medición de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados</u>			
Resultado de Títulos Públicos	477,991,184	-	-
Resultado de Títulos Privados	(467,249)	-	-
Resultado de Instrumentos financieros derivados	67,181	-	-
. Operaciones a término	67,181	-	-
Resultado de otros activos financieros	16,966	-	-
Resultado por venta o baja de activos financieros a valor razonable	116,349	-	-
TOTAL	477,724,431	-	-
<u>Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a costo amortizado</u>			
<u>INGRESO POR INTERESES</u>			
Por efectivo y depósitos en bancos	992	-	-
Por títulos privados	175,743	-	-
Por títulos públicos	11,154,399	-	-
Por otros activos financieros	10,238,563	-	-
Por préstamos y otras financiaciones	292,271,162	-	-
. Adelantos	5,038,427	-	-
. Documentos	84,777,398	-	-
. Hipotecarios	102,472,113	-	-
. Prendarios	11,911,436	-	-
. Personales	63,413,757	-	-
. Tarjetas de Crédito	12,956,668	-	-
. Arrendamientos Financieros	49,049	-	-
. Otros	11,652,314	-	-
Por operaciones de pase	102,664,878	-	-
. Banco Central de la República Argentina	102,664,878	-	-
TOTAL	416,505,737	-	-
<u>EGRESOS POR INTERESES</u>			
Por depósitos	(592,001,211)	-	-
. Cuentas Corrientes	(66,336,440)	-	-
. Cajas de ahorro	(4,039,398)	-	-
. Plazo fijo e inversiones a plazo	(478,688,735)	-	-
. Otros	(42,936,638)	-	-

Véase nuestro informe de fecha
9 de marzo de 2023
KPMG

APERTURA DE RESULTADOS
AL 31.12.22

(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO		ORI
	DESIGNADOS INICIALMENTE O DE ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9	MEDICION OBLIGATORIA	
<u>EGRESOS POR INTERESES</u>			
Por otros pasivos financieros		(539,186)	-
TOTAL		(592,540,397)	-
CONCEPTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	ORI	
<u>Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a valor razonable con cambios en el ORI</u>			
Por títulos de deuda públicos	960	339,213	
TOTAL	960	339,213	
CONCEPTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO		
<u>INGRESOS POR SERVICIOS</u>			
Comisiones vinculadas con obligaciones	5,216,400	-	
Comisiones vinculadas con créditos	194,051	-	
Comisiones vinculadas con compromisos de préstamos y garantías financieras	33,390	-	
Comisiones vinculadas con valores mobiliarios	291,256	-	
Comisiones por tarjetas de crédito	66,285,448	-	
Comisiones por seguros	2,083,012	-	
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	1,282,361	-	
Alquiler de cajas de seguridad	1,453,937	-	
Otros	13,849,866	-	
TOTAL	90,689,721	-	
<u>EGRESOS POR SERVICIOS</u>			
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	(282,006)	-	
Otros	(70,691,585)	-	
TOTAL	(70,973,591)	-	

Véase nuestro informe de fecha
9 de marzo de 2023
KPMG